CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Alfenas, 27 de março de 2025.

OFÍCIO Nº 38/2025 PR/CMA

ASSUNTO: Convocação de Suplente

Sr. Márcio Fernando Costa.

Cordialmente, em cumprimento ao Regimento Interno desta Casa

Legislativa, bem como em atenção à Resolução nº 05/2025 e ao Ofício nº 31/2025

subscrito pela Juíza Eleitoral, CONVOCO Vossa Senhoria, Sr. MÁRCIO FERNANDO

COSTA, enquanto 1º Suplente do Partido União, para tomar posse ao Cargo de

Vereador, objetivando sanar a vacância da função provocada por medida judicial em

face do Vereador Titular Pedro Alencar Azevedo, durante a Reunião Ordinária do dia

31 de março de 2025, segunda-feira, às 19h, no Plenário da Câmara Municipal de

Alfenas.

Nesta oportunidade, considerando ainda, o Parecer emitido pela

Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação Final, reforço que a presente

Convocação está atrelada ao aceite do Vereador Suplente, cujo interesse poderá ser

manifestado presencialmente, caso o mesmo compareça à descrita Reunião para

tomar posse.

No ensejo, renovo os protestos de elevada estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

MATHEUS PACCINI PEREIRA

PRESIDENTE

		2025-03-27T14:03:37-0300
	MATHEUS PACCINI PEREIRA:10941741656